

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 44/2016  
b ) Licitação Nr.: 26/2016-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 21/07/2016  
e ) Data da Adjudicação: 21/07/2016 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação consiste na aquisição de medalhas e fitas para premiação das equipes vencedoras do campeonato de futsal e aquisição de peças para consertar os veículos ônibus do transporte escolar Placas: LWX 8935; MEX 4080; MFH 6703; MHV 4847; MFK 9320 e MFB 7685.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

**MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA. (3460)**

37	MEDALHA QUADRADA BANHADA EM VARIAS CORES , COM RAMOS EMBAULADOS ,PASSADOR DE FITA 2,3 ( DIFERENTES COMPETIÇÕES) - Marca: TROFEU SUL	Und	72	-	3,89	280,08
38	MEDALHA DE 5 CM DIÂMETRO , FORMA TROFÉU SUL . REFUROS NA PARTE DE TRÁS E BORDAS NA PARTE DA FRENTE. - Marca: TROFEU SUL	Und	192	-	5,84	1.121,28
39	FITA PERSONALIZADA BRASÃO DO MUNICÍPIO , AZUL PREDOMINANTE , SOBRE LINHAS) 80 CM CADA. - Marca: TROFEU SUL	Und	264	-	0,95	250,80
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.652,16</b>	

**OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME. (2012)**

1	EMENDA ESCAMA 12 MM - Marca: GAUCHA	PC	1	-	6,75	6,75
2	TUBO NYLON 1/4 - Marca: RIGITEC	Und	1,2	-	4,85	5,82
3	COTOVELO 1/4 X 1/8 - Marca: GAUCHA	Und	1	-	33,20	33,20
4	LONA DE FREIO - Marca: LONA FLEX	Und	0,5	-	134,30	67,15
5	REBITES DE METAL - Marca: DIBOIR	Und	24	-	0,11	2,64
6	TEE 60 MM - Marca: GAUCHA	Und	1	-	15,85	15,85
7	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA - Marca: TANCIC	Und	1	-	12,85	12,85
8	FILTRO DE DIESEL - Marca: TECFIL	Und	1	-	64,50	64,50
9	FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: TECFIL	PC	1	-	35,10	35,10
10	FILTRO AR - Marca: TECFIL	Und	1	-	94,50	94,50
11	FILTRO COMBUSTÍVEL - Marca: TECFIL	PC	1	-	64,50	64,50
12	FILTRO LUBRIFICANTE LB300 - Marca: TECFIL	Und	1	-	39,80	39,80
13	FILTRO SEPARADOR DE AGUA - Marca: TECFIL	Und	1	-	74,50	74,50
14	FILTRO DE AR 59 ONIBUS - Marca: TECFIL	Und	1	-	104,50	104,50

São Bernardino, 21 de Julho de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2016 - PR**

Processo Administrativo: 44/2016  
Processo de Licitação: 44/2016  
Data do Processo: 07/07/2016

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME. (2012)**

15	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO - Marca: DRIVERWAY	Und	1	-	138,00	138,00
16	MOLA DIANTEIRA - Marca: OBENAU	Und	1	-	72,50	72,50
17	MOLA DIANTEIRA FORD - Marca: OBENAU	Und	1	-	274,80	274,80
18	FILTRO AR EXTERNO AP - 7210 - Marca: TECFIL	PC	1	-	129,50	129,50
19	FILTRO RACOR DB0218 - Marca: PARKER	Und	1	-	99,50	99,50
20	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR - Marca: TECFIL	Und	1	-	79,00	79,00
21	FILTRO LUBRIFICANTE 87712547 - Marca: TECFIL	Und	1	-	35,00	35,00
22	ROLAMENTO DO CARDAM - Marca: SUPORTE REI	Und	1	-	121,00	121,00
23	FLUIDO CAIXA CAMBIO - Marca: EATON	Und	1	-	23,50	23,50
24	MOLA TRASEIRA AGRAL - Marca: MARCHET	Und	1	-	185,00	185,00
25	BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: SUPORTE REI	PC	1	-	29,00	29,00
26	MOLA MESTRE 4ª - Marca: OBENAU	Und	1	-	96,00	96,00
27	MOLA MESTRE 2ª - Marca: OBENAU	Und	1	-	160,00	160,00
28	TUBO NYLON 12 MM - Marca: RIGITEC	M	1,55	-	4,60	7,13
29	MOLA DIANTEIRA MESTRE - Marca: OBENAU	Und	2	-	183,00	366,00
30	MOLA DIANTEIRA 2ª - Marca: OBENAU	Und	2	-	176,00	352,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>2.789,59</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>4.441,75</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00 (48), 2.009.3.3.90.00.00.00.00 (72)

São Bernardino, 21 de Julho de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
PREFEITO MUNICIPAL